17 *Nec me protinus huic opinioni eorum accedere haut dissimulo, quoniam et pulmonum vice alia possint spirabilia inesse viscera ita volente natura, sicut et pro sanguine est multis alius umor. In aquas quidem penetrare vitalem hunc halitum quis miretur; tanto spissiore naturae partem, penetrare argumento animalium quae semper defossa vivunt, ceu talpae?*

18 *Accedunt apud me certe efficacia ut credam, etiam omnia in aquis spirare naturae suae sorte, primum saepe adnotata piscium aestivo calore quaedam anhelatio et alia tranquillo velut oscitatio, ipsorum quoque, qui sunt in adversa opinione, de somno piscium confessio - quis enim sine respiratio- ne somno locus? -, praeterea bullantium aquarum sufflatio lunaeque effectum concharum quoque corpora augescantia. Super omnia est quod esse auditum et odoratum piscibus non erit dubium, ex aëris utrumque materia. Odorem quidem non aliud quam infectum aëra intellegi possit. Quam ob rem de his opinetur ut cuique libitum erit.*

19 *Branchiae non sunt ballaenis nec delphinis. Haec duo genera fistula spirant, quae ad pulmonem pertinet, ballaenis a fronte, delphinis a dorso. Et vituli marini, quae vocant phocas, spirant ac dormiunt in terra; item testudines, de quibus mox plura.*

20 *Velocissimum omnium animalium, non solum marinorum, est delphinus, ocior volucre, acrior telo, ac nisi multum infra rostrum os illi foret medio paene in ventre, nullus piscium celeritatem eius evaderet. Sed adfert moram providentia naturae, quia nisi resupini atque conversi non corripunt, quae causa praecipue velocitatem eorum ostendit. Nam cum fame conciti fugientem in vada ima persecuti piscem diutius spiritum continuere, ut arcu missi ad respirandum emicant tantaque vi exiliunt, ut ple- rumque vela navium transvolent.*

21 *Vagantur fere coniugia; pariunt catulos decimo mense aestivo tempore, interim et binos. Nutrunt uberibus, sicut ballaena, atque etiam gestant fetus infantia infirmos; quin et adultos diu comitantur magna erga partum caritate.*

22 *Adolescunt celeriter, X annis putantur ad summam magnitudinem pervenire. Vivunt et tricenis, quod cognitum praecisa cauda in experimentum. Abduntur tricenis diebus circa canis ortum occultanturque incognito modo, quod eo magis mirum est, si spirare in aqua non queunt.*

17 Ciò non mi impedisce di confessare subito che non mi allineo alla loro opinione, dato che anche altri organi respiratori possono avere la funzione dei polmoni, secondo il disegno della natura, così come anche molti hanno un altro liquido al posto del sangue. Chi si stupirebbe che tale alito vitale penetri nell'acqua, dato che si è visto che ne fuoriesce, e che penetra anche nel terreno, in una parte della natura tanto più spessa; non rientrano come prova gli animali che vivono sempre sotto terra, come le talpe?